ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по рассмотрению заявок на предоставление гранта в

форме субсидии по возмещению части затрат субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных с

приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или)
модернизации производства товаров (работ, услуг)

г. Благовещенск 20.09.2024 (12-00)
ул. Ленина, 131, каб.103

Соколовская Елена
Александровна

Слободенюк Лариса
Анатольевна

Здункевич Ольга
Владимировна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- начальник управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска
(заместитель председателя комиссии)

- руководитель сектора отдела развития
предпринимательства и инвестиций управления
экономического развития и инвестиций
администрации города Благовещенска
(секретарь комиссии)

- начальник управления по развитию
потребительского рынка и услуг администрации
города Благовещенска

Жарикова Елена
Федоровна

Маза Екатерина
Сергеевна

Новоторженцева
Оксана Сергеевна

- начальник отдела развития предпринимательства и
инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска

- заместитель начальника экспертно-правового
отдела правового управления администрации
города Благовещенска

- индивидуальный предприниматель

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Перераспределение остатка гранта в форме субсидии субъектам малого и
среднего предпринимательства по возмещению уплаты первого взноса (аванса)
при заключении договоров финансовой аренды (лизинга) оборудования.

2. Рассмотрение вопроса о предоставлении гранта в форме субсидии по
возмещению части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а
также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и
применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

2

доход», связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или)
развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), участникам
отбора, включенным в резервный список, за счет дополнительных бюджетных
ассигнований.

По первому вопросу слушали:
Жарикову Елену Федоровну -  начальника отдела развития

предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрация города Благовещенска.

Выступали: Соколовская Е.А., Здункевич О.В.
Решили:
Е Перераспределить остаток денежных средств гранта в форме субсидии

субъектам малого и среднего предпринимательства по возмещению уплаты
первого взноса (аванса) при заключении договоров финансовой аренды (лизинга)
оборудования в сумме 88 243 (восемьдесят восемь тысяч двести сорок три рубля )
00 копеек на выплату гранта в форме субсидии по возмещению части затрат
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не
являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных
с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или)
модернизации производства товаров (работ, услуг).

Принято единогласно.

По второму вопросу слушали:
Жарикову Елену Федоровну -  начальника отдела развития

предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрация города Благовещенска.

Выступали: Соколовская Е.А.
Решили:
2.1. Предоставить перераспределённые денежные средства в размере 88

243 (восемьдесят восемь тысяч семьсот сорок три) рубля 00 копеек в форме
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства согласно
приложению № 1 к настоящему протоколу.

2.2. Актуализировать резервный список участников отбора, прошедших
отбор, в отношении которых не принято решение о предоставлении гранта в
связи с недостаточностью бюджетных ассигнований для предоставления
грантов № 2 к настоящему протоколу.

Принято единогласно.

Заместитель
председателя комиссии

Секретарь комиссии

Е.А Соколовская

Л.А. Слободешок